
 

 

越の雲海 330ml 瓶(最新出荷分)の賞味期限について 

 

平素より当社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、越の雲海 330ml 瓶の最新出荷分（2024 年 8 月 28 日以降）のうち、一部において、

通常の 6ヶ月間より半年間長い賞味期限(製造より 1年後)の日付を印字していたことが判

明いたしましたが、製品の品質や安全性に問題は一切ございません（ただし保管は要冷蔵

となります）。製造工程や品質管理には万全を期しており、安心してお召し上がりいただ

けます。 

今後は、作業時および出荷時における日付のチェック体制を一層強化し、再発防止に努め

てまいります。 

もしご希望がございましたら、対象製品（未開栓の製品に限ります）を日付を改めた現品

と交換させていただきます。お手数をおかけいたしますが、交換をご希望のお客様は、お

問い合わせフォームより、お買い上げになった販売店様名とともにご連絡をいただきます

ようお願い申し上げます。 

お客様にはご迷惑と、ご心配をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに、

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

https://heiseibrewing.jp/about 

 


